

ದಿನಾಂಕ 20-11 -2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ಮಾಡಿದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ನಿಪಿ-15	ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜೆ ರವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ
---------	------------------------------------

ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜೆ ರವರು ಕೊಟ್ಟ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮಾನ್ಯ ಮಾಡಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತದೆ . ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಅವುಗಳೆಲ್ಲವನ್ನು ನಿಶಾನೆಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ತರ್ಕ ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಬೇರೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಕೊಟ್ಟ ಅದರ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದರೇ ಅದನ್ನು ನಿಶಾನೆಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಬಹುದು ಹೊರತು ವಾದಿಯು ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜೆ ರವರೇ ಸದ್ರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ನಿಶಾನೆಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು, ಆದರೇ ತಯಾರಿಸಿದ ಇಸವಿಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಸಹ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ಯಾವುದೇ ಸ್ವಾಂಪ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ .ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರಮಾಣಕರ್ತ ಈಗಾಗಲೇ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಶಾನೆಯನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಮನವಿಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ .ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಒಕ್ಕಲಿದ್ದವರನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿದ ನಂತರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನುಬರೆದುಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಪರತ್ತು ಇದೆಯೇ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಪರತ್ತು ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ 1 ನ್ನು ನೋಡಿ 2 ನೇ ಪಕ್ಷಗಾರರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವರನ್ನು ತೆರವುಗೊಳಿಸಿ ತದನಂತರ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಪರತ್ತು ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವರನ್ನು ಒಕ್ಕಲೆಬ್ಬಿಸುವ ಕರ್ತವ್ಯ ವಾದಿಯದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಒಕ್ಕಲು ಇದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ . ವಿಜಯ ಕುಮಾರ್ ನ ವಕೀಲರು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಈ ದಾವೆ ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ವಕೀಲರೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಅದರೇ ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಜೆ ಎನ್ನುವವರು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಜೆ ಗೆ ಈ ರೀತಿ ಬರೆಯಿರಿ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ . 07-12-2007 ರಂದು ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಟ್ಟೆ ಎಂದು ಈಗ ದಾಖಲೆ ನೋಡದೇ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ . 07-08-2008 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ಒಂದು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ಆ ಮೇಲೆ ಆಗಿರುವ ಕರಾರು ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಮಾಲತಿ . ಕರಾರು ಆದ ದಿನ ನಾನು ರೂ 1,00,000 ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಚೆಕ್ ನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನೋ ಇಲ್ಲವೋ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ದಿ. 11-04-2009 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಾಗ ಅಥವಾ ನಂತರದಲ್ಲಿ ನಾವು ಕೊಟ್ಟಂತಹ ಚೆಕ್‌ನ ಬಗ್ಗೆ ವಿಮರ್ಶೆ ಮಾಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ 504144 ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ , ಕಾರ್ಕಳದ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸದೇ ಇರುವ ಚೆಕ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಇದು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಾಲತಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದ ಚೆಕ್ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ. 02-05-2009 ರ ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ 813863 ರ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ , ಬಜಗೋಳಿ

ಇರುವ ಚೆಕ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಇದು ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಚೆಕ್ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಊಟದ ಸಮಯವಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮದ್ಯಾಹ್ನಕ್ಕೆ ಮುಂದುವರೆಯಿತು

ನಾನು ನನ್ನ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ನಿಡಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಯಾವಾಗ ಕೊಟ್ಟೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ನಾನು 1,00,000 ಕೊಟ್ಟ ದಿನವೇ ನಿಡಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಜಜಗೋಳಿ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಚೆಕ್ ಕೊಡುವ ದಿನ ಖಾತೆ ಉರ್ಜಿತದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಜಜಗೋಳಿಯ ಶಾಖೆಯ ಖಾತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಆಗ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್ ಸದ್ರಿ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಚೆಕ್ ನ್ನು ನಾನು ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ . ನಿಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟ ದಿನ ನನ್ನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಚೆಕ್ ನಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಮತ್ತೊಂದು ಸೆಲ್ಫ್ ಚೆಕ್ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಚೆಕ್ ನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಡಿ ಎಂದು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ . ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಿ ಎಂದು ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ . ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿಡಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಹಣವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸಹಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆ ಸಹಿಯನ್ನು ನೀವು ಎಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ
ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ.ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಸಿ.ಜೆ.ಎಂ
ಉಡುಪಿ.