

ದಿನಾಂಕ 13-12 -2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ವಾದಿಯವರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿಎನ್.ಪಿ.ಕೆ.ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ನರಸಿಂಹ ನಾಯಕ್ ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಲ್ಲ . ವಾದಿ ನರಸಿಂಹ ನಾಯಕ್ ಸಂತೆಕಟ್ಟೆ ಕಳತೂರು ಗ್ರಾಮ, ಉಡುಪಿ ಜಿಲ್ಲೆಯವರು. ವಾದಿ ನರಸಿಂಹ ನಾಯಕ್ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಬಜಗೋಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾದಿ ನರಸಿಂಹ ನಾಯಕ್ ರವರನ್ನು ನಿಜ 1 ಕರಾರು ಆಗುವಾಗ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಭೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಕರಾರು ಆಗುವ ದಿನವೇ ಅವರು ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಮದ್ಯವರ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ . ಕರಾರು ಆಗುವ 3-4 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಮತ್ತು ಮನೆಯವರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಮಗನಿಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದುಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ತೀರ್ಮಾನಿಸಿದ್ದೆವು . ನಾವು ವಾದಿಗೆ 52,00,000 ಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಒಪ್ಪಿದ್ದೆವು. ವಾದಿ ನರಸಿಂಹ ನಾಯಕ್ ಮತ್ತು ನಾನು ಒಂದೇ ಊರಿನವರಲ್ಲ . ನಾನು ಇಂಡಿಯನ್ ಒವರ್ ಸೀಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವರಂಗದಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ . ನಾನು ಬಿಕಾಂ ವರೆಗೆ ಒದಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಗುಮಾಸ್ತೆಯಾಗಿದ್ದೆ .

ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಆಸ್ತಿಯ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 14 ಸೆಂಟ್ಸ್. ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ 2 ಡೋರ್ ನಂಬರ್ ಗಳು ಇರುತ್ತದೆ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿರುವ ಡೋರ್ ನಂಬರ್ ಸಂಖ್ಯೆ 9-104 ಇನ್ನೊಂದು ಡೋರ್ ನಂ 9-105 . ಡೋರ್ ನಂ 9-104 ರಲ್ಲಿ ಮೀನಾಕ್ಷಿ, 9-105 ರಲ್ಲಿ ಬಾಬು ಭಂಡಾರಿ ರವರ ಸೆಲೂನು ಇತ್ತು. ಬಾಬು ಭಂಡಾರಿರವರು 10-15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಕರಾರು ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಾಬು ಭಂಡಾರಿ ಬಾಡಿಗೆದಾರನಾಗಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ರವರು 9-3-104 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಅವರು 2018-19 ರಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಮೂಲಗೇಣಿ ಆಸ್ತಿ . ಮೂಲ ದಣಿ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಿಜ 14 ರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ರಾಮಚಂದ್ರ ಬಲ್ಲಾಳ ಮತ್ತು ರಾಯ ಬಲ್ಲಾಳ ಮತ್ತು ಇತರರು ನಮ್ಮ ಮಾಲ ಧಣಿಗಳಾಗಿದ್ದು ಈಗ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಎಸಿ ಮತ್ತು ಡಿಸಿ ರವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದೆ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಸರ್ವೆಯರ್ ಮುಖಾಂತರ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದಾಗ ನಮಗೆ 18 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಆಸ್ತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ . ಸರ್ವೆ ನಕಾಶೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇದೆ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಬೇಕಾದರೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 14 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಮಾತ್ರ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿ ಜಾಗವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕಾದರೇ ಅಳತೆ ಮಾಡಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಾತುಕತೆ

ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಕಟ್ಟಡ ಸಂಖ್ಯೆ 9-104 ರಲ್ಲಿ ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಡೆದು ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ರವರನ್ನು ಕಟ್ಟಡದಿಂದ ಹೊರಹಾಕಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ನಾನು ಹೊಂದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಉಡುಪಿಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ-11 ನಾನು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 266/2008 ನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿದ್ದ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಾದಪತ್ರ , ಆದೇಶಪುಟ ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2008 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ದಾವೆ ನಂತರ 2017ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ರವರಿಂದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನ ಸಿಕ್ಕಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ಕರಾರಿನ 9 ನೇ ಷರತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ರವರ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿರುವ ದಾವೆಯ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಅವರು ಖಾಲಿ ಮಾಡುವವರೆಗೆ ನಾನೇ ಭರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರು ಆಗುವಾಗ ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಹೌದು . ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಆಗಾಗ್ಗೆ ವಾದಿ ನನಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಾದಿ ಅವರ ಕೈಯಿಂದ 70000 ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿಯನ್ನು ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಹೊರಹಾಕುವವರೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ವಾದಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿ ಎಂದೂ ಕೂಡ ಬರಲೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಕರಾರು ಆದ ನಂತರ ಭೇಟಿ ಆಗಿಲ್ಲ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿವಿರುದ್ಧ ಇದ್ದ ದಾವೆಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ರವರಿಗೆ 25,00,000 ಕೊಟ್ಟು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಹೊರಹೋಗುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ವಾದಿ ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ರವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಹೊರಹೋಗುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ವಾದಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸಹಕಾರ ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಇತ್ತು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದಲೇ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಪಡೆದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ರವರನ್ನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಿದ ನಂತರ ವಾದಿಗೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿ ಬರಲೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಕರಾರು ಆದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ವಾದಿಗೆ ಕರೆದು ಮಾತನಾಡಿದ್ದಾಗಲೇ ಅಥವಾ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ . 09-04-2009 ರಂದು ನಾನು ವಾದಿಗೆ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ . ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ವಾದಿಗೆ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ . ಕರಾರನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ನಾನು ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ . ನೋಟಿಸಿನ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ . ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟಿಸು ವಾದಿಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ . ನಾನು ನೊಂದಣಿ ಅಂಚೆ ಮುಖೇನ ವಾದಿಗೆ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ . ವಾದಿಗೆ ಜಾರಿಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ

ಇರುತ್ತದೆ . 11-04-2009 ರಂದು ನನಗೆ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟಿಸು ನನಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ . ನಾನು ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟಿಸಿಗೆ ವಾದಿ ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ . ತದನಂತರ ನಾನು ವಾದಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ . ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿ ರವರ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗುವುದು ಮತ್ತು ವಕೀಲರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗುವುದು ಕೂಡ ನಾನೇ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ . ಕರಾರಿನ ಷರತ್ತಿನ ಪ್ರಕಾರ ನಾನೇ ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸರಿಯಾಗಿ ಕೇಸು ನಡೆಸದೇ ವರ್ಷಗಟ್ಟಲೇ ವಿನಕಾರಣ ಮುಂದೂಡಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಕರಾರಿನ ಷರತ್ತಿನ ಪ್ರಕಾರ ನಿಮ್ಮ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿ ಎಂದು ವಾದಿಗೆ ವಕೀಲರ ಮುಖೇನ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ . ನಾನು ಕರಾರನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಿ ಎಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ . ವಾದಿ ಕೊಟ್ಟ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡುವ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ಅವರುಬಂದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿರುತ್ತಾರೆ . ವಾದಿ 1,00,000 ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟು ಉಳಿಕೆ 9,00,000 ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು 15 ದಿನದಲ್ಲಿ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ . ನಾನು ವಾದಿಗೆ 2-3 ಬಾರಿ ಫೋನ್ ಮುಖೇನ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಮುಂಗಡ ಹಣದ ಬಾಕಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ಈಗ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಸಮಯ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು . ನಾನು ಎಪ್ರಿಲ್ 2009 ರವರೆಗೆ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಕಾದಿದ್ದೆ ಅವರು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ . ವಾದಿ 6 ತಿಂಗಳವರೆಗೆ ನನಗೆ ಉಳಿಕೆ 56,00,000 ಕೊಟ್ಟು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಬರಲಿಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ಷರತ್ತಿನ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಬಗ್ಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ನಾನು ವಾದಿಗೆ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ವಾದಿಯೇ ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿರವರನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಬೇಕಾಗಿದ್ದು ಆದರೇ ಅವರು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಲಿಲ್ಲ . ನಾನು ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿರವರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ತು. ನಿಡಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಗಳನ್ನು ಕರಾರು ಆಗುವಾಗ ವಾದಿಯೇ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿಗಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು . ಕರಾರು ಆಗುವಾಗ ನಾನೇ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿ ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಚೆಕ್ ನ್ನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ನಿಡಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿರಲಿಲ್ಲ . ನಿಪಿ 8 ನೋಟಿಸು ಮತ್ತು ನಿಪಿ 9 ಮತ್ತು 10 ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ 8 ರಲ್ಲಿರುವ ಒಕ್ಕಣೆಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಿಪಿ 8 ರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಜಯ ಮತ್ತು ಸರೋಜಿನಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸುವ ಪ್ರಕರಣ ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಆದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣ ಬಾಕಿ ಇರುವಾಗಲೇ ಖರೀದಿಸಲು ವಾದಿ ಸಿದ್ಧನಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದ್ರಿ ನೋಟಿಸು ನನಗೆ ತಲುಪಿದ ನಂತರ ನಾನುವಕೀಲರ ಮುಖೇನ ಉತ್ತರ ಕೊಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ . ನಾನು ವಾದಿಯಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಿಜಯ ಮತ್ತು

ಒ.ಎಸ್. - 69/2014

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. - 01

ಸರೋಜಿನಿಯನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಜಾಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಜ 8 ನೋಟಿಸಿಗೆ ಉತ್ತರ ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಒ.ಹೇ.ಕೇ. ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ. ಹಿ. ಸಿ. ನ್ಯಾ. ಉಡುಪಿ.