

ದಿನಾಂಕ 10-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎನ್.ಪಿ.ಕೆ.ಆರ್., ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಸರಿ ಇವೆ ಮತ್ತು ಇವು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನಾನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದ ಜೊತೆ ಕೆಲವು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಿಶಾನೆಗೊಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1	ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ದಿನಾಂಕ 07-12-2008,
ನಿಪಿ-2	ನಗದು ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ ದಿನಾಂಕ 10-12-2008, (ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಎತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವ ಕಾರಣ ತಕರಾರನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು)
ನಿಪಿ-3	ನಗದು ಪಾವತಿ ರಶೀದಿ ದಿನಾಂಕ 07-12-2008, (ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಕರಾರು ಎತ್ತಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಇರುವ ಕಾರಣ ತಕರಾರನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಯಿತು)
ನಿಪಿ-4	ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬ್ರ 102/7 ಪಿ1 ಇದರ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ,
ನಿಪಿ-5	ಡೋರ್ ನಂಬ್ರ 9-3-105 ಇದರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ವಹಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು,
ನಿಪಿ-6	ಡೋರ್ ನಂಬ್ರ 9-3-104 ಇದರ ಆಸ್ತಿ ತೆರಿಗೆ ವಹಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು,
ನಿಪಿ-7	ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಎಫ್.ಎಂ.ಬಿ ನಕಾಶೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು,
ನಿಪಿ-8	ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಖಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸು ದಿನಾಂಕ 04-06-2014 ರ ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ,
ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10	ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು.
ನಿಪಿ-11	ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂಬ್ರ-266/2008 ರ ವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು,

ನಿಪಿ-12	ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಉದಾಹರಣೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು,
ನಿಪಿ-13	ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಆದೇಶ ಪುಟಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು.

ಆದುದರಿಂದ ದಾವೆಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿಕೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸ. ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ.ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ., ಉಡುಪಿ.