

ದಿನಾಂಕ 19-04-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು 2008-09 ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಬಜಗೋಳಿ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಎಂದು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನನಗೆ ವಿವಿಧ ರೀತಿಯ ಕರಾರುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಬಜಗೋಳಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಸಮಯ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಳಾಸದ ಮನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಸಮಯ ನನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು.

2. ನಿಪಿ.1 ಕರಾರು ಆಗುವ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಮೊದಲು ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಬಳಿಕವೇ ಕರಾರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾವು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಸ್ಪರ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿ ಚರ್ಚಿಸಿ ನಿಪಿ.1 ಕರಾರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.1 ಕರಾರನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜೆ ಬಳಿ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜೆ ಕರಾರು ತಯಾರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.1 ಕರಾರು ತಯಾರಾದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದು 07-12-2008 ರಂದು. ನಾನು ಸದರಿ ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜೆಯವರಿಗೆ ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಅನುಭವ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.1 ರ ಸಮಯ ರೂಪಾಯಿ ಒಂದು ಲಕ್ಷವನ್ನು ಮುಂಗಡ ಹಣವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಒಂದೇ ಲಕ್ಷ ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ನಿಪಿ.1 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ನಾನು ಒಂದು ಲಕ್ಷ

ಪಾವತಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿ ನಿಪಿ.1 ರ ಜೊತೆಯೇ ಲಗತ್ತಿಸಲಾಗಿದೆ.

3. ನಿಪಿ.1ರ ಪ್ರಕಾರ ಆರು ತಿಂಗಳಿನ ಒಳಗಾಗಿ ಕ್ರಯ ಸಾಧನ ಬರೆಯಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1ರ ಷರತ್ತು ನಂಬ್ರ.10ರ ಪ್ರಕಾರ ಆ ರೀತಿ ಷರತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು, ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಒಕ್ಕಲೆಬ್ಬಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಬಾಕಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಕ್ರಯ ಸಾಧನ ತಯಾರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ.1ರ ಪ್ರಕಾರ ಒಕ್ಕಲೆಬ್ಬಿಸುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಕೂಡ ನನ್ನದೇ ಆಗಿತ್ತು ಹಾಗೂ ಅದರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಕ್ರಯ ಸಾಧನವನ್ನು ನಾನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ.1 ರ ಷರತ್ತನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನಿಪಿ.1 ಕರಾರಿನ ಆರು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಉಳಿದ ಮೊತ್ತವಾದ ರೂಪಾಯಿ ಐವತ್ತಾರು ಲಕ್ಷವನ್ನು ತಯಾರಿಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ನಾನು ರೂಪಾಯಿ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

5. ನಿಪಿ.2 ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜೆಯವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜೆ ಎನ್ನುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 10-12-2008 ರಂದು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ವಾರ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ರೂಪಾಯಿ ಐದು ಲಕ್ಷವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ.2ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಸಹಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ, ಸದರಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ

ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.2ನ್ನು ನಾನು ನಿಪಿ.1 ಕರಾರಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಿಪಿ.3ನ್ನು ಕೂಡ ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜೆ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಮಯ ನಾನು ಹಾಜರು ಇದ್ದೆನು. ಕಂದಾಯ ಸ್ವಾಂಪಿನ ಮೇಲೆಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಜ್ಞಾನ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 20-12-2008 ರಂದು ರೂಪಾಯಿ ಐದು ಲಕ್ಷವನ್ನು ಕೂಡ ನಾನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೆನು. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಸಹಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯದ್ದಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7. ನಿಪಿ.1 ಕರಾರು ಆದ ಆರು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ರೂಪಾಯಿ ಐವತ್ತಾರು ಲಕ್ಷ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಸಮಯ ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಒಂದು ಅಂಚೆ ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಳಾಸ ನನ್ನ ಮನೆಯ ವಿಳಾಸ ಎಂದು ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟಿಯನ್ನು ಅಂಚೆ ಪಾಲಕರು ದಿನಾಂಕ 11-04-2009 ರಂದು ನನಗೆ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ವಿಳಾಸವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಸದರಿ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟಿ ಹಾಗೂ ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಯನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಸಿ.1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಸಿ.1 ರಂತೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕ್ರಯ ಸಾಧನ ಬರೆದುಕೊಡುವಂತೆ ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಬಾಡಿಗೆದಾರ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಕ್ರಯ ಸಾಧನ ಬರೆಯುವುದನ್ನು ಮುಂದೂಡುತ್ತಾ ಇದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಸಿ.1 ನೋಟೀಸು ಬಗ್ಗೆ ಅಂಚೆ ಪಾಲಕ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಳಿ ಕ್ರಯ

ಸಾಧನ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ನೋಟೀಸನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮಿಸ್ ಕೇಸ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಾನೇ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ್ದೆನು. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ವಿಳಾಸವನ್ನೇ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿಳಾಸವನ್ನು ತಪ್ಪಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಭೇಟಿಯಾಗುತ್ತಿದ್ದೆನು, ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನೆನಪಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಕರಾರು ಆದ ಬಳಿಕ ಹಾಗೂ ರೂಪಾಯಿ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕ ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸು ನೀಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

10. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆದಾರರನ್ನು ಒಕ್ಕಲೆಬ್ಬಿಸಲು ರೂಪಾಯಿ ಎಪ್ಪತ್ತು ಸಾವಿರ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನು ಸದರಿ ಹಣ ನಗದಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡುವ ವಕೀಲರನ್ನೇ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಗತ್ಯವಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ದಿನಚರಿ ಪುಸ್ತಕ ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನನ್ನ ಸದರಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದು ಬರೆಯುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಯಾರಿಗೂ ಕೂಡ ಪಾವತಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ಸುಮಾರು 2016ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕ್ರಯದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಖರೀದಿ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಬೇಡಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ 30-06-2019ರಂದು ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇನ್ ವರ್ಡ್ ಪುಸ್ತಕ ಇತ್ತು. ದಿನಾಂಕ 09-04-2009 ರಂದು ನಿಸಿ.1 ರಂತೆ ಇನ್ನೊಂದು ನೋಟೀಸನ್ನು ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಕಛೇರಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ನೋಟೀಸು ನನಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಇನ್ ವರ್ಡ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನೋಟೀಸು ಬಂದರೆ ಇನ್ ವರ್ಡ್ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಇನ್ ವರ್ಡ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದೇ ಎಂದರೆ ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಇನ್ ವರ್ಡ್ ಪುಸ್ತಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ನೋಟೀಸು ಜಾರಿಯಾಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬರುವ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನಿರಾಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ನಿಪಿ.8 ನೋಟೀಸು ನೀಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಮಯ ಕ್ರಯ ಸಾಧನ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತಯಾರು ಇಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ, ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ತಯಾರು ಇಟ್ಟಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಾನಾಗಿ ಉಪನೋಂದಾವಣಾಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೂಪಾಯಿ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಕ್ಕಲೆಬ್ಬಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೂ ಆರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಕ್ರಯ ಸಾಧನ ಬರೆದುಕೊಡುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವತ್ತೂ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ರಯ ಸಾಧನ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿಸಲು ತಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.1 ಕರಾರಿನ ಷರತ್ತನ್ನು

ನಾನೇ ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದ್ದು. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವತ್ತೂ ಕರಾರು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ದಾವಾ ನಿವೃತ್ತಿ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ.1 ಕರಾರಿನ ಬಳಿಕ ಯಾವತ್ತೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಭೇಟಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13. ನಿಪಿ.1ರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಗುರುಪ್ರಸಾದ್ ಶೆಣೈ ನನ್ನ ಗೆಲೆಯನಲ್ಲ, ಆದರೆ ಪರಿಚಯದವರು. ನಾನು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಗುರುಪ್ರಸಾದ್ ಶೆಣೈ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಲು ನಿಪಿ.8ರಂತೆ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 07-06-2009ರ ಮೊದಲು ಸಂಪೂರ್ಣ ಕ್ರಯದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಷರತ್ತು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ತಡವಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ವ್ಯಾಜ್ಯವನ್ನು ಸುಳ್ಳಾಗಿ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಒ.ಹೆ.ಕೆ. ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ. ಹಿ. ಸಿ. ನ್ಯಾ. ಉಡುಪಿ.