

ದಿನಾಂಕ 24-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ - ವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಎನ್.ಪಿ.ಕೆ. ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಾದಿಯವರ ಪರ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳು ಸರಿ ಇವೆ ಮತ್ತು ಇವು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯವರು ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ವಾದಿಯವರ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ನಡುವೆ ಆಗಿರುವ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯವರು ನಿಪಿ-1 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯವರು ನಿಪಿ- 1 ರ 6 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಒಂದನೇ ಪಕ್ಷಗಾರ ಎನ್ನುವಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಎ) ಎಂದು, 2 ನೇ ಪಕ್ಷಗಾರ ಎನ್ನುವಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ವಾದಿಯವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಬಿ) ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎನ್ನುವಲ್ಲಿರುವ ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ.1 ರ ಸಹಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಸಿ) ಎಂದು, ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜಿ ರವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಸಾಕ್ಷಿಯವರು ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಇದು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮುಂಗಡ ಹಣದ ರಸೀದಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 14 ಎಂದು , ನಿಪಿ 14 ರಲ್ಲಿ ಯಶೋದ ಎಂದು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 14(ಎ) ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎನ್ನುವಲ್ಲಿರುವ ಮೊದಲ ಸಹಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 14(ಬಿ) ಎಂದು , ನನ್ನ ಸಹಿ ಕೆಳಗೆ ಇರುವ ಸಹಿಯು ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜಿರವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 14(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಸಾಕ್ಷಿಯವರು ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಇದು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮುಂಗಡ ಹಣದ ರಸೀದಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ಯಶೋದ ಎಂದು ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಬಳಿ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎನ್ನುವಲ್ಲಿರುವ ಮೊದಲ ಸಹಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಬಿ) ಎಂದು, ನನ್ನ ಸಹಿ ಕೆಳಗೆ ಇರುವ ಸಹಿಯು ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜಿರವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಸಾಕ್ಷಿಯವರು ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಇದು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮುಂಗಡ ಹಣದ ರಸೀದಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಯಶೋದ ಎಂದು ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿರುವ ಬಳಿ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 3(ಎ) ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎನ್ನುವಲ್ಲಿರುವ ಮೊದಲ ಸಹಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಬಿ) ಎಂದು, ನನ್ನ ಸಹಿ ಕೆಳಗೆ ಇರುವ ಸಹಿಯು ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಾಜಿರವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಆದುದರಿಂದ ದಾವೆಯನ್ನು ಪುರಸ್ಕರಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೋರಿಕೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು,  
ನೀಡಲಾಯಿತು.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ.ಹಿ.ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಸಿ.ಜಿ.ಎಂ  
ಉಡುಪಿ.