

ದಿನಾಂಕ 20-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್ .ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬಿಕಾಂ ವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಪರಿಚಯ 40-45 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನಗೆ ಇದೆ . ನಾನು ಬಟ್ಟೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ . ವಾದಿ ನರಸಿಂಹ ನಾಯಕ್ ಹೆಬ್ಬಿಯ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕ್ಲರ್ಕ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅದೇ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗೋಪಾಲ ಕುಕ್ಕಜೆ ರವರ ಪರಿಚಯ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇದೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ವಕೀಲರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ಆದಂತಹ ಕರಾರನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಕರಾರಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವಿಸ್ ಬಸ್ ಸ್ಟ್ಯಾಂಡ್ ನ ಬಳಿ ಇರುವ ಒಂದು ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ದಿ. 07-12-2008 ರ ಕರಾರನ್ನು ಬಿಟ್ಟರೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡುವೆ ಬೇರೆ ಕರಾರು ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದ್ರಿ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ 9ನೇ ಷರತ್ತಿನ ಪ್ರಕಾರ ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿ ಒಕ್ಕಲಿದ್ದವನನ್ನು ಒಕ್ಕಲೆಬ್ಬಿಸಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿ ಮಾಡಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಷರತ್ತು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಾನು ಹಾಕಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಡುವೆ 7-08-2008 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು 07-12-2008 ರಂದುಕರಾರು ಆಗಿದೆ ಎಂದು 2 ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಈ ದಿನಾಂಕಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಸರಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ವಾದಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಏನು ಏನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ವಾದಿ

ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೂ 1,00,000 ನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಇದ್ದೆ ಆದರೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ರಸೀದಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ನಿಪಿ 2 ರಸೀದಿಯನ್ನು ಯಾವಾಗ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಬರೆದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ಸದ್ರಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ಅರ್ಥ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ದಿ. 07-12-2021 ರಂದು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕರಾರು ಆಗಿದೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ದಿ. 07-12-2007 ರಂದು ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸುವಾಗ ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ . 07-12-2007 ರಂದು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ಕರಾರು ಆಗುವಾಗ ರೂ 1,00,000 ನ್ನು ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಚೆಕ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ಯಾವಾಗ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ . ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ 2 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದಾ ಅಥವಾ ವಾದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ತಯಾರಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಹಾಗೂ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಇತ್ತು ಅದನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ತದನಂತರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ವಾದಿಯರು ಕರಾರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ತಯಾರು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಿಜಯ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಒಕ್ಕಲು ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ . ಒಕ್ಕಲು ಇದ್ದವನಿಗೆ ಮತ್ತು ವಾದಿ ನಡುವೆ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ 3 ನೇ

ಒ.ಎಸ್. - 69/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. - 02

ಪ್ಯಾರಾದ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ . ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿಯರು ತುಂಬಾ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸ್ನೇಹಿತರಾಗಿರುವುದರಿಂದ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ವಾದಿಯ ರಸೀದಿ ಬಗ್ಗೆ ಬಿಟ್ಟರೇ ನನಗೆ ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ .

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಒ.ಹೇ.ಕೇ. ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ. ಹಿ. ಸಿ. ನ್ಯಾ. ಉಡುಪಿ.