

ದಿನಾಂಕ 20-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ವಾದಿಯರ ಪರ ಪಿ ಎನ್ ಪಿ ಕೆ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿ ಏನು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಕರಾರಿನ ಮುಖ್ಯ ಅಂಶ ಏನು ಎಂದರೆ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಬಾಡಿಗೆದಾರರನ್ನು ಕೂಡ ಕರಾರು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಬೇಕು. ಬಾಡಿಗೆದಾರರನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಿ ಕೇಳಿ ನಾನೇ ಹಾಕಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರು ಆಗುವಾಗ ಕೇಳಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಾಕಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ನಾನು ವಾದಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ . ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕೇಸ್ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಒಕ್ಕಲೆಬ್ಬಿಸಬೇಕೆಂದು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿಲ್ಲ. ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸದೆ ನೊಂದಾವಣೆ ಕ್ರಯ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಬಾಡಿಗೆದಾರರನ್ನು ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಖಾಲಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ನಮ್ಮ ನಡುವೆ ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿಲ್ಲ . ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ಇದ್ದುದರಿಂದ ತಡವಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವಿಚಾರಣೆ ತಡವಾಗಲು ನಾನೇ ಕಾರಣ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕರಾರಿನ ಮುಖ್ಯ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸದೇ ಕಾಲಹರಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಕೇಳಿದೆ. ದಿ: 22.12.2008 ರಂದು ನಾನು ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿ, ಆಗ ಅವರು ಈಗ ನನ್ನ ಬಳಿ ಹಣ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನಾನು 4 ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಕಾದೆ. ನಂತರ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ. ನೋಟೀಸ್ ಕಳುಹಿಸಿದೆ, ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಹಣ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಕರಾರು ಮಾಡು ಮೊದಲಾಗಲಿ ನಂತರದಲ್ಲಾಗಲಿ ವಾದಿಯ ಆರ್ಥಿಕತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಹಣದ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ದಾವೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ವಾದಿಯು ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಡಿ ನಾವೇ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ: 07.02.2009 ರವರೆಗೆ ವಾದಿಯವರಿಗೆ ನೊಂದಾಣಿ ಕ್ರಯ ಮಡಡಿಕೊಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಒಪ್ಪಿದೆ. ತದನಂತರ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೇ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ. ವ್ಯಾಜ್ಯ ಮಾಡುವವರೆಗೆ ವಕ್ಕಲೆಬ್ಬಿಸಿಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕರಾರು ಮುಂದೂಡುತ್ತಾ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಡ್ವಾನ್ಸ್ ಕೊಡಿ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಕರಾರು ಮುಂದು ವರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ಕರಾರಿನ ಸಂಪೂರ್ಣ ಷರತ್ತುನ್ನು

ಪಾಲಿಸಿದ್ವಾರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕರಾರಿನ 3 ನೇ ಪರತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕರಾರಿನ ಸಾಕ್ಷದಾರ ಗುರುದಾಸ ಶೆಣೈ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಕರಾರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಯಾಗಿ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಅವರನ್ನು ನಾನು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಬೇಟಿಯಾಗಿಲ್ಲ. ಅವರು ಎಲ್ಲಿಯವರು ಎಂದು ನಾನು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ಗುರುದಾಸ ಶೆಣೈ ರವರನ್ನು ನಾನೇ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಕರೆತಂದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುರುದಾಸ ಶೆಣೈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿದಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನುಡಿದ ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅವರು ನುಡಿದಿರುವ ಸಾಕ್ಷ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ಕರಾರಿನ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯವನ್ನು ಅವರು ಸರಿಯಾಗಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ನಾನು ಮಂಗಡ ಪಡೆದಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಅದು ಸರಿಯಿಲ್ಲ.

ಗೋಪಾಲ ರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆದರೆ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ಕರಾರನ್ನು ಗೋಪಾಲ ರವರು ತಯಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕರಾರನ್ನು ಯಾರು ತಯಾರಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೋಪಾಲರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿವೃತ್ತ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೋಪಾಲ ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗೋಪಾಲ ರವರಿಂದ ಕರಾರು ತಯಾರಿಸಿ ನಾನೇ ಸಹಿ ಹಾಕಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗುರುದಾಸ ಶೆಣೈ ಮತ್ತು ಗೋಪಾಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ದ್ವೇಷ ಇಲ್ಲ ಅವರು ನನಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವ ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 14 ರ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ನಿಪಿ 14 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಗುರುದಾಸ ಮತ್ತೆ ಗೋಪಾಲ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 10.12.2008 ಕ್ಕೆ ನಿಪಿ 2 ರಂತೆ 4 ಲಕ್ಷ ರೂ ನಾನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ, ನಿಪಿ 2 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಿಲ್ಲ. ಗುರುದಾಸ ಶೆಣೈ ಮತ್ತು ಗೋಪಾಲರವರು ರೂ 4 ಲಕ್ಷ ರೂ ಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಡುವಾಗ ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 20.12.2008 ಕ್ಕೆ ನಿಪಿ3 ರಂತೆ ನನಗೆ 5 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಪಾವತಿಸಿ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನನ್ನಿಂದ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಶೀದಿಗೆ ಗುರುದಾಸ ಶೆಣೈ ಮತ್ತು ಗೋಪಾಲ ಕೋಕುಂಜೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ 5 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 4 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಾವತಿ ಯಾಗಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯ ರೀತಿ ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ 2 ರಶೀದಿಯನ್ನು ಈ ದಿನವೇ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ . 2 ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ವಾದಿಯವರ ಮೇಲೆ ಸಂಶಯ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪೋರ್ಜರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು 2014 ರಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ನಾನು ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸಹಿ ಪೋರ್ಜರಿ

ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಕಾರ್ಕಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಹಾಕಿದ್ದ ಕೇಸು ಮುಗಿದು ಹೋಯಿತು ಕಾರಣ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಕಾರ್ಕಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿ ಇದೆ.

ಪರತ್ತಿನ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಅವರು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಂದ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪಡೆದು ಅವರಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಣ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ತನ್ನ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ಪಾಲಿಸಿದ್ದರು ಕೂಡ ನಾನು ದುರುದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಕಡೆಯಿಂದ ಲೋಪ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಡಲು ನಾನು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಒ.ಹೇ.ಕೇ. ಸ ಇದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದರು

ಪ್ರ. ಹಿ. ಸಿ. ನ್ಯಾ. ಉಡುಪಿ.